
 
 

  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 90 DEL 21-12-2021 

 

 

           Ufficio: 

AMMINISTRAZIONE 
 

Oggetto: Affidamento diretto per motivi di estrema urgenza del servizio di controllo certificazione verde 

e accessi al Mercatino di Natale e al Parco Berloffa di Bolzano - CIG 903865453D 

 

 
L'anno  duemilaventuno addì  ventuno del mese di dicembre, la Direttrice Reggente, Agosti Roberta 

 
 

- vista la L.P. n. 33 del 18.08.1992 che regola la gestione delle Aziende di Soggiorno della provincia di Bolzano; 
- visto lo Statuto dell’Azienda ed in particolare gli artt. 8 e 10 che fissano i compiti del Consiglio, del Presidente e 

del Direttore; 

- osservato che a causa del perdurare dello stato di emergenza da pandemia da Covid-19 si sono susseguite 
ordinanze da parte del presidente della Giunta Provinciale sempre più restrittive riguardanti l’organizzazione 

del Mercatino di Natale 2021/2022; 

- preso atto che la manifestazione è stata autorizzata a condizione che venissero contingentati gli accessi fino 
ad un massimo di 1.000 persone presenti contemporaneamente in piazza Walther e 600 al Parco Berloffa; 

- preso atto altresì che l’accesso ai visitatori può essere consentito previo controllo della certificazione verde e 

consegna di un braccialetto distintivo valido per una sola giornata; 
- considerato che per ottemperare alle disposizioni di cui sopra si è reso necessario un numero di addetti 

largamente superiore agli anni precedenti ove il servizio di sorveglianza era limitato ad arginare possibili furti 
e atti di vandalismo; 

- osservato che per motivi di urgenza non si è potuto espletare ad una procedura diversa dall’affidamento 

diretto, ma che si è comunque provveduto a raccogliere preventivi ed il più conveniente per il costo orario 

offerto è risultato quello della ditta Safe Group Srl di San Lorenzo di Sebato (BZ); 
- ritenuto per i motivi sopra espressi di dover procedere ad un affidamento diretto urgente; 

 

DETERMINA 

 

a) di procedere in via d’urgenza all’affidamento diretto del servizio di controllo accessi e sorveglianza al 

Mercatino di Natale di piazza Walther e di Parco Berloffa alla ditta Safe Group Srl di San Lorenzo di Sebato (BZ) 

al costo di € 25,50 + IVA per ogni ora di servizio indifferentemente feriali, festive o notturne; 

b) di dare atto che la spesa complessiva, valutata in € 155.754,00 + IVA verrà pagata con un primo acconto 
entro il corrente anno e che il saldo verrà effettuato al termine dell’incarico, nell’anno 2022; 

c) di dare atto che la spesa trova copertura nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021; 

d) di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale dell’Azienda, sezione 

bandi di gara e contratti; 

e) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 
 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 



A.S.T. Bolzano 

DETERMINE DIRIGENZIALI n.90 del 21-12-2021 A.S.T. Bolzano 
 

Pag. 2 

 

 La direttrice reggente 

 Agosti Roberta 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 

gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 

collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 



A.S.T. Bolzano 

DETERMINE DIRIGENZIALI n.90 del 21-12-2021 A.S.T. Bolzano 
 

Pag. 3 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 90 DEL 21-12-2021 

 

Oggetto: Affidamento diretto per motivi di estrema urgenza del servizio di controllo certificazione verde 

e accessi al Mercatino di Natale e al Parco Berloffa di Bolzano - CIG 903865453D 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che 

pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 

******* 

 

Lì 21-12-2021  

 

La direttrice reggente 

 Agosti Roberta 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del 
d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

___________________________________________________________________________ 
 


